
Návrh rozpočtu na rok 2025
PŘÍJMY Položka Kč
DAŇOVÉ 1xxx
NEDAŇOVÉ 2xxx
KAPITÁLOVÉ 3xxx 0
PŘIJATÉ TRANSFERY 4xxx

PŘÍJMY CELKEM  
VÝDAJE Položka Kč
BĚŽNÉ VÝDAJE 5xxx
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6xxx
VÝDAJE CELKEM  

FINANCOVÁNÍ Položka Kč
Zdroje z minulých let 8115 0
Dlouh.přijaté půjčené prostředky (SFŽP) 8123
Splátky úvěru 8124 0

FINANCOVÁNÍ CELKEM 0

5 521 390
1 361 830

19 847 200

26 730 420

6 960 820
28 222 900
35 183 720

SALDO ROZPOČTU (PŘÍJMY - VÝDAJE)  -8 453 300

8 453 300

Připomínky k návrhu  rozpočtu mohou občané obce Hřibojedy uplatnit 
písemně ve lhůtě do 15dnů od data zveřejnění nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva

Rozpočet je sestaven jako schodkový, závazným ukazatel je nejvyšší druhové třídění 
= třídy. Schodek je kryt  půjčkou ze  SFŽP.

Při sestavování návrhu rozpočtu  se vycházelo (mimo jiné) ze Střednědobého výhledu rozpočtu 
platného ke dni sestavení rozpočtu, a to s přihlédnutím k aktuálnímu vývoji ekonomické situace a k 
dalším při zpracování výhledu nepředvídaným vlivům. Oproti SVR se rozpočet na straně daňových 
příjmů liší díky odpadovému hospodářství, vlivu na daň z nemovitých věcí, DPH a v rámci RUD 

daň z příjmu PO, nedaňové příjmy zvýšením cen vodného, prodejem dřeva.  Ve tř.4 je přijatí dotace 
MŽP, která se čerpá postupně a v návaznosti na příjem se hradí výdaje dodavateli dle skutečně 
provedených prací (rozdíl oproti SDV na tř. 5+6), zde se vychází z finančního harmonogramu 

inv.akce "Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci". Zároveň na tuto inv.akci je smluvně podložena 
půjčka ze SFŽP ( pol. 8123), která kryje vzniklý schodek.


	návrh rozpočtu 2025

